СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
[bookmark: _GoBack]СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УСТЬ-ШОНОШСКОЕ» ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
(165108;Архангельская область, Вельский район, посёлок Усть-Шоноша,  улица Октябрьская, 9А,тел-4-82-59)

(двадцать шестое заседание)

РЕШЕНИЕ
«11» июня 2020 года                                                                           №    159

«О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов МО «Усть-Шоношское» № 132 от 14.11.2019 г. «О введении налога на имущество физических лиц на территории
муниципального образования «Усть-Шоношское».

       На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Архангельской области от 24.10.2014 № 199 – 11 – ОЗ «О дате начала применения на территории Архангельской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» Совет  депутатов сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области решил:
Внести в Решение совета депутатов МО «Усть-Шоношское» №132 от 14.11.2019 «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Усть-Шоношское» следующие изменения и дополнения:
1.1.абзац 5 подпункта 2.1. пункта 2 решения  изложить в следующей редакции:
«-хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;»
1.2. пункт 5 решения исключить.
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения
«Усть-Шоношское»
Вельского муниципального района
Архангельской области	                   А.В.Шухтин